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Календарно-учебный график 

Группа Информатика 3А 
№ Ме

сяц 

Число Время 

проведения 

занятия 

Форма 

занятия 

Кол-

во 

часов 

Тема занятия Место проведения Форма 

контроля 

Глава 1. Информация, человек и компьютер (6 часов) 

1 09 07 14:00-14:35 беседа 1 Техника безопасности при работе на 

компьютере. 

Человек и информация 

МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 

беседа 

2 09 14 14:00-14:35 беседа 1 Источники и приемники информации МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

3 09 21 14:00-14:35 беседа 1 Носители информации МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

4 09 28 14:00-14:35 беседа 1 Компьютер МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

5 10 05 14:00-14:35 практиче

ская 

работа 

1 Повторение по теме «Информация, человек и 

компьютер». 

МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
наблюдение 

6 10 19 14:00-14:35 практиче

ская 

работа 

1 Контрольная работа № 1 по теме 

«Информация, человек и компьютер». 
МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
тест 

Глава 2. Действия с информацией (9 часов) 
7 10 26 14:00-14:35 беседа 1  Получение информации МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

8 11 02 14:00-14:35 беседа 1 Представление информации МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

9 11 09 14:00-14:35 беседа 1  Кодирование информации МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

10 11 16 14:00-14:35 беседа 1  Кодирование и шифрование данных МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

11 11 23 14:00-14:35 беседа 1  Хранение информации МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

12- 11 30 14:00-14:35 беседа 2 Обработка информации МБУ ДО «ЦДЮТТ» беседа 
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13 12 07 г.Салават 
14 12 14 14:00-14:35 практиче

ская 

работа 

1 Повторение по теме «Действия с 

информацией». 

МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
наблюдение  

15 12 21 14:00-14:35 практиче

ская 

работа 

1 Контрольная работа № 2 по теме «Действия с 

информацией». 

МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
тест 

Глава 3. Мир объектов (9 часов)  

16 12 28 14:00-14:35 беседа 1  Объект и его имя МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

17 01 11 14:00-14:35 беседа 1  Свойства объектов МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

18-

19 

01 

01 

18 

25 

14:00-14:35 беседа 2  Функции объекта МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

20 02 01 14:00-14:35 беседа 1  Отношения между объектами МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

21 02 08 14:00-14:35 беседа 1  Характеристика объекта МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

22 02 15 14:00-14:35 беседа 1 Документ и данные об объекте. МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

23 02 22 14:00-14:35 практиче

ская 

работа 

1 Повторение по теме «Мир объектов». МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
наблюдение  

24 03 01 14:00-14:35 практиче

ская 

работа 

1 Контрольная работа № 3 по теме «Мир 

объектов». 

МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
тест 

Глава 4. Компьютер, системы и сети (10 часов)  

25 03 15 14:00-14:35 беседа 1 Компьютер – это система МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

26 03 22 14:00-14:35 беседа 1  Системные программы и операционная 

система 

МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

27-

28 

03 

04 

29 

05 

14:00-14:35 беседа 2  Файловая система МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 
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29 04 12 14:00-14:35 беседа 1  Компьютерные сети МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

30-

31 

04 

04 

19 

26 

14:00-14:35 беседа 2  Информационные системы МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

32 05 03 14:00-14:35 практиче

ская 

работа 

1 Повторение по теме «Компьютер, системы и 

сети». 

МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
наблюдение  

33 05 10 14:00-14:35 практиче

ская 

работа 

1 Контрольная работа № 4 по теме 

«Компьютер, системы и сети». 
МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
тест 

34 05 17 14:00-14:35 беседа 1 Анализ контрольной работы. МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
обсуждение 

работ 

Годовое итоговое повторение. (4 часа) 

35-

36 

05 

05 

24 

24 

14:00-14:35 беседа 2 Обобщающее занятие по пройденным темам МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

37-

38 

05 

05 

31 

31 

14:00-14:35 практиче

ская 

работа 

2 Повторение изученного материала МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
обсуждение 

работ 
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Группа Информатика 3Б 
№ Ме

сяц 

Число Время 

проведения 

занятия 

Форма 

занятия 

Кол-

во 

часов 

Тема занятия Место проведения Форма 

контроля 

Глава 1. Информация, человек и компьютер (6 часов) 
1 09 08 14:00-14:35 беседа 1 Техника безопасности при работе на 

компьютере. 

Человек и информация 

МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 

беседа 

2 09 15 14:00-14:35 беседа 1 Источники и приемники информации МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

3 09 22 14:00-14:35 беседа 1 Носители информации МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

4 09 29 14:00-14:35 беседа 1 Компьютер МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

5 10 06 14:00-14:35 практиче

ская 

работа 

1 Повторение по теме «Информация, человек и 

компьютер». 

МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
наблюдение 

6 10 13 14:00-14:35 практиче

ская 

работа 

1 Контрольная работа № 1 по теме 

«Информация, человек и компьютер». 
МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
тест 

Глава 2. Действия с информацией (9 часов) 
7 10 20 14:00-14:35 беседа 1  Получение информации МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

8 10 27 14:00-14:35 беседа 1 Представление информации МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

9 11 03 14:00-14:35 беседа 1  Кодирование информации МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

10 11 10 14:00-14:35 беседа 1  Кодирование и шифрование данных МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

11 11 17 14:00-14:35 беседа 1  Хранение информации МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

12-

13 

11 

12 

24 

01 

14:00-14:35 беседа 2 Обработка информации МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 
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14 12 08 14:00-14:35 практиче

ская 

работа 

1 Повторение по теме «Действия с 

информацией». 

МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
наблюдение  

15 12 15 14:00-14:35 практиче

ская 

работа 

1 Контрольная работа № 2 по теме «Действия с 

информацией». 

МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
тест 

Глава 3. Мир объектов (9 часов)  

16 12 22 14:00-14:35 беседа 1  Объект и его имя МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

17 12 29 14:00-14:35 беседа 1  Свойства объектов МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

18-

19 

01 

01 

12 

19 

14:00-14:35 беседа 2  Функции объекта МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

20 01 26 14:00-14:35 беседа 1  Отношения между объектами МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

21 02 02 14:00-14:35 беседа 1  Характеристика объекта МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

22 02 09 14:00-14:35 беседа 1 Документ и данные об объекте. МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

23 02 16 14:00-14:35 практиче

ская 

работа 

1 Повторение по теме «Мир объектов». МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
наблюдение  

24 03 02 14:00-14:35 практиче

ская 

работа 

1 Контрольная работа № 3 по теме «Мир 

объектов». 

МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
тест 

Глава 4. Компьютер, системы и сети (10 часов)  

25 03 09 14:00-14:35 беседа 1 Компьютер – это система МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

26 03 16 14:00-14:35 беседа 1  Системные программы и операционная 

система 

МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

27-

28 

03 

03 

23 

30 

14:00-14:35 беседа 2  Файловая система МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

29 04 06 14:00-14:35 беседа 1  Компьютерные сети МБУ ДО «ЦДЮТТ» беседа 
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г.Салават 
30-

31 

04 

04 

13 

20 

14:00-14:35 беседа 2  Информационные системы МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

32 04 27 14:00-14:35 практиче

ская 

работа 

1 Повторение по теме «Компьютер, системы и 

сети». 

МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
наблюдение  

33 05 04 14:00-14:35 практиче

ская 

работа 

1 Контрольная работа № 4 по теме 

«Компьютер, системы и сети». 
МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
тест 

34 05 11 14:00-14:35 беседа 1 Анализ контрольной работы. МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
обсуждение 

работ 

Годовое итоговое повторение. (4 часа) 

35-

36 

05 

05 

18 

18 

14:00-14:35 беседа 2 Обобщающее занятие по пройденным темам МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

37-

38 

05 

05 

25 

25 

14:00-14:35 практиче

ская 

работа 

2 Повторение изученного материала МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
обсуждение 

работ 
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Группа Информатика 3В 
№ Ме

сяц 

Число Время 

проведения 

занятия 

Форма 

занятия 

Кол-

во 

часов 

Тема занятия Место проведения Форма 

контроля 

Глава 1. Информация, человек и компьютер (6 часов) 

1 09 02 14:00-14:35 беседа 1 Техника безопасности при работе на 

компьютере. 

Человек и информация 

МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 

беседа 

2 09 16 14:00-14:35 беседа 1 Источники и приемники информации МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

3 09 23 14:00-14:35 беседа 1 Носители информации МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

4 09 30 14:00-14:35 беседа 1 Компьютер МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

5 10 07 14:00-14:35 практиче

ская 

работа 

1 Повторение по теме «Информация, человек и 

компьютер». 

МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
наблюдение 

6 10 14 14:00-14:35 практиче

ская 

работа 

1 Контрольная работа № 1 по теме 

«Информация, человек и компьютер». 
МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
тест 

Глава 2. Действия с информацией (9 часов) 
7 10 21 14:00-14:35 беседа 1  Получение информации МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

8 10 28 14:00-14:35 беседа 1 Представление информации МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

9 11 11 14:00-14:35 беседа 1  Кодирование информации МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

10 11 18 14:00-14:35 беседа 1  Кодирование и шифрование данных МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

11 11 25 14:00-14:35 беседа 1  Хранение информации МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

12-

13 

12 

12 

02 

09 

14:00-14:35 беседа 2 Обработка информации МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 
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14 12 16 14:00-14:35 практиче

ская 

работа 

1 Повторение по теме «Действия с 

информацией». 

МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
наблюдение  

15 12 23 14:00-14:35 практиче

ская 

работа 

1 Контрольная работа № 2 по теме «Действия с 

информацией». 

МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
тест 

Глава 3. Мир объектов (9 часов)  

16 12 30 14:00-14:35 беседа 1  Объект и его имя МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

17 01 13 14:00-14:35 беседа 1  Свойства объектов МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

18-

19 

01 

01 

20 

27 

14:00-14:35 беседа 2  Функции объекта МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

20 02 03 14:00-14:35 беседа 1  Отношения между объектами МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

21 02 10 14:00-14:35 беседа 1  Характеристика объекта МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

22 02 17 14:00-14:35 беседа 1 Документ и данные об объекте. МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

23 02 24 14:00-14:35 практиче

ская 

работа 

1 Повторение по теме «Мир объектов». МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
наблюдение  

24 03 03 14:00-14:35 практиче

ская 

работа 

1 Контрольная работа № 3 по теме «Мир 

объектов». 

МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
тест 

Глава 4. Компьютер, системы и сети (10 часов)  

25 03 10 14:00-14:35 беседа 1 Компьютер – это система МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

26 03 17 14:00-14:35 беседа 1  Системные программы и операционная 

система 

МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

27-

28 

03 

03 

24 

31 

14:00-14:35 беседа 2  Файловая система МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

29 04 07 14:00-14:35 беседа 1  Компьютерные сети МБУ ДО «ЦДЮТТ» беседа 
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г.Салават 
30-

31 

04 

04 

14 

21 

14:00-14:35 беседа 2  Информационные системы МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

32 04 28 14:00-14:35 практиче

ская 

работа 

1 Повторение по теме «Компьютер, системы и 

сети». 

МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
наблюдение  

33 05 05 14:00-14:35 практиче

ская 

работа 

1 Контрольная работа № 4 по теме 

«Компьютер, системы и сети». 
МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
тест 

34 05 12 14:00-14:35 беседа 1 Анализ контрольной работы. МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
обсуждение 

работ 

Годовое итоговое повторение. (4 часа) 

35-

36 

05 

05 

19 

19 

14:00-14:35 беседа 2 Обобщающее занятие по пройденным темам МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

37-

38 

05 

05 

26 

19 

14:00-14:35 практиче

ская 

работа 

2 Повторение изученного материала МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
обсуждение 

работ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

Группа Информатика 3Г 
№ Ме

сяц 

Число Время 

проведения 

занятия 

Форма 

занятия 

Кол-

во 

часов 

Тема занятия Место проведения Форма 

контроля 

Глава 1. Информация, человек и компьютер (6 часов) 

1 09 03 14:00-14:35 беседа 1 Техника безопасности при работе на 

компьютере. 

Человек и информация 

МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 

беседа 

2 09 10 14:00-14:35 беседа 1 Источники и приемники информации МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

3 09 17 14:00-14:35 беседа 1 Носители информации МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

4 09 24 14:00-14:35 беседа 1 Компьютер МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

5 10 01 14:00-14:35 практиче

ская 

работа 

1 Повторение по теме «Информация, человек и 

компьютер». 

МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
наблюдение 

6 10 08 14:00-14:35 практиче

ская 

работа 

1 Контрольная работа № 1 по теме 

«Информация, человек и компьютер». 
МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
тест 

Глава 2. Действия с информацией (9 часов) 
7 10 15 14:00-14:35 беседа 1  Получение информации МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

8 10 22 14:00-14:35 беседа 1 Представление информации МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

9 10 29 14:00-14:35 беседа 1  Кодирование информации МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

10 11 05 14:00-14:35 беседа 1  Кодирование и шифрование данных МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

11 11 12 14:00-14:35 беседа 1  Хранение информации МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

12-

13 

11 

11 

19 

26 

14:00-14:35 беседа 2 Обработка информации МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 
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14 12 03 14:00-14:35 практиче

ская 

работа 

1 Повторение по теме «Действия с 

информацией». 

МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
наблюдение  

15 12 10 14:00-14:35 практиче

ская 

работа 

1 Контрольная работа № 2 по теме «Действия с 

информацией». 

МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
тест 

Глава 3. Мир объектов (9 часов)  

16 12 17 14:00-14:35 беседа 1  Объект и его имя МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

17 12 24 14:00-14:35 беседа 1  Свойства объектов МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

18-

19 

12 

01 

31 

14 

14:00-14:35 беседа 2  Функции объекта МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

20 01 21 14:00-14:35 беседа 1  Отношения между объектами МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

21 01 28 14:00-14:35 беседа 1  Характеристика объекта МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

22 02 04 14:00-14:35 беседа 1 Документ и данные об объекте. МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

23 02 11 14:00-14:35 практиче

ская 

работа 

1 Повторение по теме «Мир объектов». МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
наблюдение  

24 02 18 14:00-14:35 практиче

ская 

работа 

1 Контрольная работа № 3 по теме «Мир 

объектов». 

МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
тест 

Глава 4. Компьютер, системы и сети (10 часов)  

25 02 25 14:00-14:35 беседа 1 Компьютер – это система МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

26 03 04 14:00-14:35 беседа 1  Системные программы и операционная 

система 

МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

27-

28 

03 

03 

11 

18 

14:00-14:35 беседа 2  Файловая система МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

29 03 25 14:00-14:35 беседа 1  Компьютерные сети МБУ ДО «ЦДЮТТ» беседа 
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г.Салават 
30-

31 

04 

04 

01 

08 

14:00-14:35 беседа 2  Информационные системы МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

32 04 15 14:00-14:35 практиче

ская 

работа 

1 Повторение по теме «Компьютер, системы и 

сети». 

МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
наблюдение  

33 04 22 14:00-14:35 практиче

ская 

работа 

1 Контрольная работа № 4 по теме 

«Компьютер, системы и сети». 
МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
тест 

34 04 29 

 

14:00-14:35 беседа 1 Анализ контрольной работы. МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
обсуждение 

работ 

Годовое итоговое повторение. (4 часа) 

35-

36 

05 

05 

06 

13 

14:00-14:35 беседа 2 Обобщающее занятие по пройденным темам МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
беседа 

37-

38 

05 

05 

20 

27 

14:00-14:35 практиче

ская 

работа 

2 Повторение изученного материала МБУ ДО «ЦДЮТТ» 

г.Салават 
обсуждение 

работ 
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